Foto: Cortesia Augusto Quijano

CONTENIDO

e Atropina contra la miopia

e Familia y parasuicidio

* Emergencias sexuales

e Maria Grazia Chiuri

* Ruta de los siete lagos

» De Vichy, pero sin gas

* Federico Axat

* Lamoneda tecnoldgica

e La semilla del jazz

* Exposicion en la Pantalla

2 SIGLO NUEVO

20

24

26

28

34

44

62

66
e Chernobil
70
* Francois Truffaut
74

*Hombres buenos de Arturo Pérez-
Reverte

Foto de portada:
All about Jazz

38
Augusto Quijano

Augusto Quijano Axle, arquitecto
mexicano de talento peninsular, ha
creado un conjunto de obras que son
un verdadero faro que desde un her-
moso puerto del estado de Yucatdn
nos orienta en este mar embravecido
de actualidad.
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